



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMEIRIM**  
**Secretaria Executiva de Fazenda – Comissão Permanente de Licitação**  
**CNPJ: 05.139.464/0001-05**

**PREGÃO PRESENCIAL Nº: 016/2020-SEDUC/FME**

**SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMEIRIM**  
**SECRETARIA EXECUTIVA DE EDUCAÇÃO**

**Ata de Registro de Preços nº 1701/2020**

Aos dezessete dias do mês de março do ano de dois mil e vinte, no Município de Almeirim, Estado do Pará, na Prefeitura Municipal, situada na Rod. Almeirim Panaicá, 510, reuniram-se a Secretária Executiva de Educação, Sra. Maria Dilce Pires Ferreira, portador do CPF nº 575.561.482-20 e carteira de Identidade nº 2838568 SSP/PA, residente e domiciliado neste município de Almeirim-PA, representante do Fundo Municipal de Educação de Almeirim sob o CNPJ de nº 23.730.232/0001-09, doravante denominados como contratante e a empresa F.V. MORAIS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, CNPJ Nº 10.611.844/0001-22, sediada na RUA PADRE AMANDIO PANTOJA, 713, CEP: 68.230-000 – Almeirim/PA, neste ato representada pelo Sr. FRANCISCO VILELA MORAIS, CPF 358.809.292-72, neste ato designada como contratada, para proceder, nos termos do Edital do Pregão nº 016/2020, ao Registro de Preços conforme (Anexo II), referente(s) ao(s) item(ns) abaixo discriminado(s), com seu(s) respectivo(s) preço(s) unitário(s), em nome da empresa acima citada.

**MOVEIS ESCOLARES**

**EMPRESA: F V MORAIS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO**

Valor Total de R\$ 1.602.100,00 (um mil seiscentos e dois mil e cem reais)

**MOVEIS ESCOLARES**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	V.UNIT	V.TOTAL
1	CARTEIRA COM BRAÇO: Fabricado em madeira de lei, Carteiras para alunos destros.	UND	3000	155,00	465.000,00
2	CARTEIRA COM BRAÇO: Fabricado em madeira de lei, Carteiras para alunos canhotos.	UND	400	155,00	62.000,00
3	MESA PARA PROFESSOR: Fabricado em madeira de lei, Formato retangular medindo 60cm X 1,10 de largura.	UND	250	400,00	100.000,00
4	PRATELEIRA PARA ARQUIVO DE DOCUMENTAÇÃO ESCOLAR: Fabricado em madeira de lei, Medindo 3m de comprimento X 30cm de largura.	UND	40	1.250,00	50.000,00
5	ESTANTE COM PORTAS: Fabricado em madeira de lei, Medindo 1,30cm de largura X 2m de altura.	UND	40	1.200,00	48.000,00

*Edna Ferreira*

*Sey*



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMEIRIM**  
**Secretaria Executiva de Fazenda – Comissão Permanente de Licitação**  
**CNPJ: 05.139.464/0001-05**

6	CADEIRA PARA PROFESSOR: Fabricado em madeira de lei.	UND	500	125,00	62.500,00
7	CARTEIRA COM BRAÇO: Fabricado em madeira de lei, tamanho infantil.	UND	500	122,00	61.000,00
8	CARTEIRA SEM BRAÇO: Fabricado em madeira de lei, tamanho infantil.	UND	300	72,00	21.600,00
9	MESA PARA REUNIÃO: Fabricado em madeira de lei, Formato retangular medindo 4m X 0,80 cm de largura.	UND	200	2.300,00	460.000,00
10	BANCOS: Fabricado em madeira de lei, Formato retangular medindo 4m x 0,40 cm de largura.	UND	400	680,00	272.000,00
	VALOR TOTAL				1.602.100,00

Fica estabelecido pelas partes que o (s) preço (s) constante (s) da presente ata, portanto registrado (s), é (são) válido (s) pelo prazo de 12 (doze) meses, contados da data de publicação da Ata nº 1701/2020.

Os direitos e deveres da Contratada e do Contratante, as disposições gerais, assim como as penalidades estabelecidas estão indicadas no Edital de Pregão nº 016/2020 e seus Anexos.

Nada mais havendo, encerra-se a presente ata que, após lida e aprovada, segue assinada pelas partes contratantes.

  
**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**  
**SECRETÁRIA EXECUTIVA DE EDUCAÇÃO**  
**MARIA DILCE PIRES FERREIRA**  
**CPF nº 575.561.482-20**

  
**F.V. MORAIS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO**  
**CNPJ: 10.611.844/0001-22**  
**FRANCISCO VILELA MORAIS**  
**CPF: 358.809.292-72**

**Testemunhas:**

1. \_\_\_\_\_ CPF: \_\_\_\_\_

2. \_\_\_\_\_ CPF: \_\_\_\_\_